
 

 

 
 
Motie 07 
 

Datum ingekomen 28 november 2017 

Volgnummer  13 

Status INGETROKKEN 

Registratienummer E201738715 

 Onderwerp: Aanhouden Voorstel RB2017092 Oplossing en kredietvotering 'Zuidtangent 
met spooronderdoorgang'  

De raad van de gemeente Heerhugowaard in vergadering bijeen op 28 november 2017, 

behandelend agendapunt met als onderwerp “Oplossing en kredietvotering 'Zuidtangent met 

spooronderdoorgang'.” 
 
Constaterende dat 

 Het College en de gemeente Heerhugowaard al jarenlang bezig is met de voorbereiding van 
de ontwikkeling van het Stationsgebied en met name de Zuidtangent met 
spooronderdoorgang, 

 Bij een dergelijke ingrijpende en kostbare ontwikkeling gedurende deze periode onderzocht 
en aangetoond zal moeten worden: 

- Nut en noodzaak   
- Financiële Dekking 
- Compleetheid van onderzoek 
- Algemene instemming 
 

Overwegende dat 

 Ten aanzien van het punt Nut 
de berekeningen onvoldoende rekening houden met mogelijke wijzigingen in de 
verkeerssituatie door de aanleg van de N23, met mogelijke aanpassingen van de kruising 
met de Zuidtangent, en mogelijke aanpassing van de spooronderdoorgang nabij het kanaal 
Omval-Kolhorn, en een nader onderzoek eerst plaats zal moeten vinden. 
 

 Ten aanzien van het punt Dekking 
zelfs het college zelf van mening is dat er onvoldoende middelen aanwezig zijn om het plan 
uit te voeren, 
de gemeente Heerhugowaard nog steeds hierover gesprekken heeft met de provincie 
Noord-Holland, en deze blijkbaar te laat heeft gestart,  
dat als er al onvoldoende middelen zijn, er eerst voor dekking dient te worden gezorgd, 
alvorens een voorstel kan worden ingediend,  
dat dit de normale gang van zaken in onze Gemeente. 

 
 Ten aanzien van het punt Compleetheid  

uit het rapport Coffeng is gebleken dat er nog aanvullende maatregelen op andere punten 
dient te worden genomen, dat deze zijn niet meegenomen in het plan en in de kosten.   
 

 Ten aanzien van het punt Algemene Instemming: 
er weliswaar in de Klankbordgroep consensus is m.b.t. het plan, maar met een grote groep 
ondernemers aan de andere kant van het spoor in het geheel niet, en dat ook hier eerst 
overeenstemming plaats dient te vinden. 
 

 

Raadsvergadering: 28 nov 2017 

Besluit: INGETROKKEN 

 



Besluit  
 

Het voorstel RB2017092 tot nader orde aan te houden, totdat aan de genoemde overwegingen is 
voldaan 

En gaat over tot de orde van de dag. 

 

 

Socialistische Partij           
Ane Duijff 

 


